## LIBER SEXTUS,

Cujus hæc sunt capitula :

CAP. I. *Quomodo legenda sit sacra scriptura a quærentibus scientiam in ea.* — CAP. II. *De ordine qui est in disciplinis.* — CAP. III. *De historia et libris in ea legendis.* — CAP. IV. *De allegoria.* — CAP. V. *De tropologia et moralitate.* — CAP. VI. *De ordine librorum.* — CAP. VII. *De ordine narrationis.* — CAP. VIII. *De ordine expositionis.* — CAP. IX. *De littera.* — CAP. X. *De sensu.* — CAP. XI. *De sententia.* — CAP. XII. *De modo legendi.* — CAP. XIII. *De meditatione cur nunc sit prætermittendum.* — CAP. XIV. *Diffinitio trium remediorum philosophiam concernentium contra totidem mala, et de philosophicæ altera divisione.* — CAP. XV. *De magica et partibus ejus.*

CAP. I. *Quomodo legenda sit sacra Scriptura a quærentibus scientiam in ea.*

Duo tibi, lector, ordinem scilicet et modum, propono, quæ si diligenter inspexeris, facile tibi iter legendi patebit. In horum vero consideratione nec omnia tuo ingenio relinquam, neque per meam diligentiam satis tibi fieri promitto; sed sic quædam breviter prælibando transcurram, ut et posita aliqua quibus erudiaris, et aliqua prætermissa quibus exercearis invenias. Ordinem legendi supra quadrifarium esse commemoravi; alium in disciplinis, alium in libris, alium in narratione atque alium in expositione. Quæ qualiter in divina Scriptura assignanda sint, nondum ostendi.

CAP. II. *De ordine qui est in disciplinis.*

Primum ergo hunc ordinem qui quæritur in disciplinis inter historiam, allegoriam, tropologiam divinorum lectorem considerare oportet, quæ harum aliam ordine legendi præcedat. In quo illud ad memoriam revocare non inutile est, quod in ædificiis fieri conspicitur, ubi primum quidem fundamentum ponitur, dehinc fabrica superædificatur; ad ultimum consummato opere domus colore superducto vestitur.

CAP. III. *De historia, et libris in ea legendis.*

Hoc nimirum in doctrina fieri oportet, ut videlicet prius historiam discas, et rerum gestarum veritatem a principio repetens, usque ad finem, quid gestum sit, a quibus gestum sit, et ubi gestum sit, diligenter memoriæ commendes. Hæc enim quatuor præcipue, et in historia requirenda sunt, persona, negotium, tempus et locus. Neque ego te perfecte subtilem posse fieri puto in allegoria, nisi prius fundatus fueris in historia. Noli contemnere minima hæc. Paulatim deficient, qui minima contemnunt. Si prima alphabetum discere contempsisses, nunc intergrammaticos tantum nomen non haberes. Scio quosdam esse qui statim philosophari volunt, fabulas pseudoapostolis relinquendas aiunt. Quorum scientia formæ asini similis est. Noli hujusmodi imitari.